nos  cum  eo  condiximus,  Ecclesia  sua  ad  celebran-  et  incentorest.  Eto  utinam  desua  et  sociorum  ejus 
dum  officium  illum  accipiat,  quia  valde  opportunus  fallacia  satis  edoctus  fuissetis!    Nolite,  charissime 

videtur  adoppugnandam  provincialium  arrogantiam.  domine,  amplius  ad  irrisionem  sancti  nominis  ve- 
Manassem  autem  amicum  nostrum  in  Christo,  qui  stri  hujusmodi  homines  mulcere,  et  post  tam  fre- 
in  Claromontano  concilio  Remensis  Ecclesiae  male  quentes  repulsas  iterum  ducatum  ab  eis  quaerere. 

acquisitam  praeposituram  in  manu  nostra  dimisit,  Adventus  vester  ad  nos  tantum  nobis  esset  desidera- 
commendamus  gratiae  sanctitatis  vestrae,  sicut  ca-  bilis  quantum  et  necessarius,  sed  vere  scimus  quia 
tholicae  fidei  sincerum  defensorem  etdominum  Bru-  sponte  illorum  ad  nostras  partes  nunquam  venietis, 

nonem  Rcmensis  Ecclesiae  in   omni  honestate   ma-  nisi  certi  sint  vos  illorum  parti  favere.  Et  post  pau- 
gistrum  (426).  Digni  sunt  enim  ambo  a  vobis,  et  in  ca  :  Ergo  si  non  propter  nos,  tamen  propter  ho- 
his  quae  Dei  sunt  vestra  auctoritate  confirmari,  quo-  norem  sedis  apostolicae  confirmate  quod  operatus 
niam  digni  habiti  sunt  pro  nomine  Jesu  contumeliam  est  ejusdem  sedis  legatus,  ita  ut  sine  ambiguitate 
pati.  Et  ideo  consultores  profuturos  causae  Dei  et  denuntietis  quid  in  hac  Ecclesiae  divisione  tenendum 

cooperatores  in  partibus    Franciac  adhibeatis.  Re-  sit,   quid  sequendum;  quod  si  jamdudum  factum 
meusis  haeretici  depositionem  con   revelatam  ini-  B  fuisset,  forte  pars  iniqua  adeo  jam  vires  perdidisset, 
quitatem  sanguis  cceli  et      clamat,  auctoritatis  ut  nec  nobis  nec  vobis  nocere  praevaleret.  Rogamus 
vestrae  scripto  robora    hos  rogamus  Rcmensi  etiam  ne  in  haec  statuta  canonica  deficere  patiamini, 
Ecclesiae  destinate    suam   satisfactionem,  aut  ut  corpora  excommunicatorum,  qui  in  persequendo 

ipse  si  placit    aut  nobis  suscipiendam  praeci-  Ecclesiam  occisi  sunt  in  atriis  ecclesiarum  sepeliri 
pite.    Quia     excommunicationem  vestram,  non  permittatis;  ubi  autem  sepulta  sunt,  divina  of- 
nobis    inconsultis,    episcopi    electionem   fecerunt.  ficia  celebrari  prohibeatis.  Multi  ex  eis  in  Augusta 

Tiezo  filius  vester  jam  redisset  ad  vos,  nisi  ad  con-  civitate  sepulti  sunt  :  ejusdem  loci  congregationibus 

vocandum  concilium  xvm  Kalendas  Februarii,  Pi-  litteras  vestras  per  discurrentes  peregrinos  satis  mit- 
ctavis,  Deo  annuente,  celebrandum  detineretur;  in  tere  potestis. 
quoconciliomcritorum  vestrorumpatrociniumadesse  X. 

nobis  supplicitcr  exoramus.  Orate  pro  nobis,  san-  Saxonum  Rodulpho  faventium  ad  Gregorium  epistola . 
ctissime  Pater.  [Apud  MANSi,ibid.] 

(Eo  spectant,  arbitror ,  qua:  habet  Gregorius  pon-  Testis  est  excellentia  vestra  et  litterae  vestrae,  quas 
tifexsupra  epist  .  17  libri  v,  indict.  i,  septimoldus  •    testimonium  habemus,  quia  nec  pro  consilio  no- Marta.)                                                                       C  ,           ..,    ■        ,• 

.y  stro  nec  pro  causa  nostra,  sed  pro  illatis  sedi  apo- 

r  .  .  ,   c     „           ,„      " .      T,rr       rt   .,        .  .  stolicae  iniuriis  regem  nostrum  regia  dignitate  pri- Epistola  Saxonum  adGregonumVH.  —  Quid  egennt  J                 .....           .      .                .    . 
ut  decretis  ejns  parerent;  quod  minus  sibi,  plus  vastis,  nobisque  tembili  mterminatione,  ne  ei  sicut 
adversariis  faveat,  queruntur.  regi  serviamus,  interdixistis,  et  omnes  Christianos  a 

[Mansi,  Concil.  XX,  385.]  vinculo  juramenti  quod  ei  fecerunt  vel  facient,  ab- 
Novit  sanctilas  vestra  et  omnibus  circumquaque  solvistis,  eumquc  vinculo  anathematis  alligastis.  In 

notum  est  quam  difficulter  quantoque  bajulorum  his  omnibus  paternitati  vestrae  cum  magno  periculo 
discrimine  legationes  ad  vos   transmittimus ,  quia  nostro,  sicut  uunc  patet,  obedivimus,  et  quia  eidem 

iter,  quod  omnibus  temporibus,  populis,  tribubus,  deposito  ad  depositionera  vestram  cum  caeteris  con- 
linguis  fuit  pervium  ,  nunc  clauditur  illis  maxime  cordare  noluimus,  tantam  in  nos  crudelitatem  exer- 
qui  non  minimum  pro  honore  illius  laboraverunt,  cuit,  ut  plures  ex  nostris,  amissa  omni  substantia, 

ad  cujus  corpus  eadem  via  ducit.  Et  post  aliqna  :  animam  in  hoc  certamine  ponerent  et  filios  exhaere- 
Post  longam  exspectationem  reverso  nuntio  nostro,  des  et  ex  divitibus  pauperes  reliquerunt  :  qui  au- 
nibil  aliud  nobis  consolationis  relatum  est,  nisi  ut  tem  residui  sunt,  de  vita  quotidie  solliciti,  vitae  sub- 

decretishisquae  mandavimusfidem  vosnon  habuisse.  £)  sidia  penc  omnia  amiserunt.  Sed  cum  nulla  nos  per- 
Ex  qua  re,  charissime  domine,  incredibile  vobis  vi-  secutione  superaret,  superatus  est  ille,  ut  licet  no- 

sum  est  quod  fratres  nostri  et  coepiscopi  "Wicebur-  lens  suam  nobis  praesentiam  exhiberet,  et  ei  quem 
gensis  et  Pataviensis  cum  aliis  religiosis  vobis  in  inhonoravit  cum  suo  dedecore  honorem  impenderet 

veritate  nuntiaverunt,  quodque  se  vidisse  et  audissc  pro  quo  labore  bunc  fructum  recepimus,  quod  his 

testati  sunt;  certe  non  iu  verbis  meudacii  confidi-  qui  cum  periculo  animarum  nostrarum  vestigia  pe- 
mus  liberari,  sed  credimus  quia  Veritas  liberabit  dum  vestrorum  adorare  coactus  est,  absque  nostro 
nos;  Deus  non  deseruit  sperantes  in  se;  nam  rex  consilio  etsine  correctione  absolutus,  ad  noccndum 

noster  Rodolfus,  fortis  in  eo  qui  dat  salutem  regi-  nobis  libertatem  recepit.    Et  paucis  interpositis  : 

bus,  de  inimicis  Dorr.ini  potenter  triumphavit.  Iliin-  Ergo  cum  jam  ultra  anni  terminum  sine  rectore  es- 
ricus  autem  cum  suis  complicibus,  praeter  eos  qui  semus,  in  locum  de  quo  praevaricatus  est,  ille  alius 

in  gladio  ceeiderunt,  in  fugam  versus  est,  comite  illo  principum  nostrorum  lectione  subrogatus  est.  Cum- 
cujus  malitiam  vos  in  bono  vincere  frustra  tentastis,  que  de  electo  nobis  rege,  et  non  de  regibus  spes  ad 

(426)  Eum  intelligit  qui  Carthusianorum  fundator  postea  exstitit- 
Patrol.  CXLVIII.  24 
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refocillandum  imperiom  suecresceret ,  ecce  ex  in-  \ 

sperato  litterae  vestrae  duos  in  uno  regno  reges  pro- 
nuutiant,  duobus  legationem  decernunt,  quam  regii 

nominis  pluralitatem  ac  regni  divisionem  divisio 

quoque  populi  ac  studia  partium  subsecuta  sunt ; 

quippe  cum  in  epistolis  vestris  praevaricatoris  per- 
sonam  semper  praeponi  cernereut,  et  ab  eo  sicut  a 

potente  e.xigi,  quatenus  ducatumvobis  in  has  partes 
ad  discutiendam  causam  praeberet.  E t  post  pauca  : 

Hoc  quoque  infirmitatem  nostram  movetvquod  sicut 

nobis  persuadetur  ut  in  iucoepto  firmiter  perduremus, 

sicetiam  contrariae  parti  verbis  et  rebus  spes  iunui- 
tur.  Nam  familiares  praedicti  Heinrici,  qui  ab  omni 

regno  infamia  notantur,  quique  illi  ut  regi  serviendo 

syoodalibus  praeceptis  manifeste  inobedieutes  suut, 

EXTRA  REGIST.  VAG. 

XI. 

r^8 

Willelmi  regis  Anglorum  ad  Gregorium  VII.  —  Ad- 
monitus  rex  a  iegato,  de  fidditate  fadenda  pmiti- 
fici  et  de  pecunia  Romam  mittenda,  de  pecunia 
anuuit,  de  fidelitate,  quia  inusitatum,  rccusacit. 

[Lanfranci  Opp.  pag.  304.] 

Excellentissimo  sanctae  Ecelesiae  paslori  Grego- 
rio  gloriosus  gratia  Dei  Anglorum  rex  et  di;\ 
Isorthmannorum  Willklmus  salutem  ciun  nmicitla. 

Hubertus  legatus  tuus ,  religiose  Pater,  ad  me 

veniens  ex  tua  parte,  me  admouuit  quatenus  tibi  et 
successoribus  tuis  fidelitatem  facerem  et  de  pceuni.u 

quam  anteeessores  mei  ad  Romanam  Ecelcsiam 
mittere  solebant,  melius  cogitarem  :  uuum  admisi, 

alterum  non  admisi.  Fidelitatem  facere  nolui,  ncc 

et  una  eum  capite  suo  per  legatum  apostolicum  ab  B  volo,  quia  nec  ego  promisi,  nec  antecessores  meos 
Ecclesia  separati,  ad  hanc  sedem  venientes  beuigue 

suscipiuutur,  et  non  solum  impuniti  redeunt,  sed 

iDSuper  gloria  et  honore  coronantur,  et  ad  priorem 

inobedientiam  superbieudo  reverteutes  nostrae  mi- 

seriae  insultant.  Nobis  autem  quasi  ridiculis  ad  iusi- 

pientiam  reputatur  quod  ab  illorum  coDsortio  abs- 
tinemus,  qui  ab  ipso  capite  nostro  tam  charitative 

in  commuoionem  recipiuntur.  Accedit  et  hoc  ad  cu- 
mulum  infortunii  nostri  quod  practer  illa  quae  nos 

ipsi  delinquimus,  etiam  adversariorum  culpa  in  no- 
bis  cuditur,  dum  nostrae  negligentiae  attribuitur  quod 

idoneos  et  frequentes  legatos  huc  non  mittimus; 

luce  enim  clarius  patet  quod  illi  hoc  fieri  prohi- 

bent,  qui  ne  probiberent  jurejuraudo  vobis  promi- 
serunt.  Et  nunc  de  violeotia  sacri  itineris  interclu-  C 

sionis  et  de  manifesto  illorum  perjurio  tacetur,  et 

nobis  imputatur,  quod  nuutios  nou  mittimus.  Sci- 
mus  et  ex  consideratione  vestrae  pietatis  speramus 

quia  haec  omnia  bona  intenlioue  et  subtili  aliqua 

deliberatione  agitis,  sed  uos  homines  imperiti  oc- 

cultam  illam  dispensationem  penetrare  non  suffi- 
cientes,  quod  manifeste  audivimus  et  vidimus  de 

iila  utriusque  partis  confortatione,  et  rerum  certa- 
rum  iucerta  dilatione  ortum  esse  et  quotidie  oriri 

vobis  exponimus,  hoc  est  bella  intestina,  homicidia 

innumerabilia,  vastatioues  et  iucendia  domorum  et 

ecclesiarum  sine  differentia,  oppressiones  paupe- 
rum,  direptiones    rerum    ecclesiasticarum,    quales 

antecessoribus  tuis  id  fecisse  comperio.  Pecunii 

tiibus  fere  auuis,  iu  Galliis  me  agente,  negligenter 

collecta  est;  nunc  vero  divina  misericordia  me  in 

regnum  meum  reverso,  quod  collectum  est  per  pra  - 
fatum  legatum  mittitur;  et  quod  reliquum  est,  per 

legatos  Lanfrauci  archiepiscopi  fidelis  noslri,  eum 

opportunumfuerit,  transmittetur.  Orate  pronobis  et 

pro  statu  regui  nostri,  quia  autecessores  vestros  cli- 
leximus  et  vos  prae  omnibus  sincere  diligere  et 
obedienter  audire  desideramus. 

XII. 

Jusjurandum   Roberti,     dicti   Carnotensis  episc 
cujus  meminit    Gtegorius   VII  Registri  lib.   iv, 

eput.  14. 
[Mansi,  Concil.  XX,  461.] 

Ego  Robertus  promitto  omuipotenti  Deo,  et  B. 

Petro  apostolorum  priucipi,  cujus  corpus  hic  re- 

quiescit,  quod  in  quocunque  tempore  legatus  apo- 
stolicae  sedis  directus  a  domino  nostro  Gregorio, 

qui  nunc  est  Romanus  pontifex,  vel  ab  aliquo  suc- 
cessorum  suorum  item  Romanorum  pontificum,  ad 

me  venerit,  infra  termiuum  quem  ideo  legatus  [f. 

idemlegatus.  Hard.]  mihi  coustituerit,  Garuotensem 

episcopatum,  omni  occasione  sublata  vel  fraude,  di- 
mittam,  et  cum  bona  fide  studebo  quateuus  Eccle- 
sia  illa  secundum  Deum  ordinetur,  nihilacturus,  me 

sciente,  per  me  vel  per  aliquam  a  me  submissnm 
personam,    unde  endem    Ecclesia,  vel   clerici  ejus 

nunquam  audivimus,  legum  quoque  divioarum  et  r\  meo  studio  vel  malitia  laesiouem  aut  detrimaatum 

saecularium  defectus  siue  spe  reparatiouis;  postre- 

mo  in  dimicatione  duorum  regum,  quorum  uterque 

ad  obtentum  regni  spem  a  vobis  accipit,  tanta  pro- 

fligatio  regalium,  ut  postliac  reges  nostrarum  par- 
tium  rapinis  siut  sustentandi.  Haec  incommoda  aut 

nulla  essent  jam,  aut  multo  mioora,  si  neque  ad 
dexteram ,  nec  ad  sinistram  vestra  seoteotia  diver- 

tisset.  Et  quibusdam  interpositis  :  INam  si  hoc  quod 

in  synodo  Romano  defioilum,  et  post  a  lcgato  sedis 

apostolicae  coufirmatum  cst,  silentio  coulcgi  oporlel, 

quid  posthac  nobis  credendum  vel  pro  rato  habeu- 
dum  sit,  omuino  nescimus. 

accipiaut.  Hoc  sacramentum  [jubente]  doniino  ne- 
stro  Gregorio  VII  papa,  ego  Cono  lumiilis  presbyter 

tituli  Ghristi  martyris  et  virginis  Saoctae  Aoastasiae 

scripsi,  et  iu  ecclesia  Beati  Petri  iu  coofessioue  ad 

corpus  cjus  ubi  factum  est  interfui.  Ioterfueru:it 

etiam  Joaoncs  l^ortuensis  c|)isco|ui>,  I  heodious  ar- 

chidi.icdiius,  Gregorius,  Beroardus,  di.iconi  [dia- 

conus]  sanctae  Roinaua'  Keelesiae,  ct  alii  duo,  vide- 

licet  Ingelranoiis  |Kngclramiis]  decanus  Garnotensis 

EccIcskc,  d  Ivo  tunc  magisler  scholarum  iu  ea- 
deni   Ecclesin. 

Actum  Romaj  mense  Aprili.  imliet.  xiv. 
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GREGORII  VkVM  VII  DECRETUM, 

(Mansi,  foncil.    XX,  385.) 

Gregorius  papa  VII  et  Urbanus  papa  II  consti-  A 
tuerunt  ut  festivitates  Romanorum  pontilicum  ce- 
lebres  habeantur.  Martyrum  in  IX  lectionibus , 
coufessorum  in  tribus  saltem  lectionibus  praeter 

quorumdam,  qui  pro  sua  excellentia  celeberrimi 
haberentur,  sicut  et  S.  Silvester,  Gregorius  et  alii. 

Nam  cuin  quaclibet  Ecelesia  sui  patroni,  et  si  con- 
fcssor  fuerit,  festum  solemniter  observet,  quanto 

magis  eorum  qui  totius  Ecclesiae  non  tam  patroni 

(|uam  Patres  exstiterunt,  quam  et  usque  ad  mar- 

tyrium  verbis  et  exemplis  instituere  non  destiterunt. 
De  his  quidem  sanctis  martyribus  invitatorium, 

hymnus,  responsoria,  psalmi  et  versus,  ut  de  mar- 
tyribus,  decantantur.  Nota  autem  S.  Gregorium 
papam  I  in  graduali  libro  de  his  martyribus,  sicut 

et  de  confess.  pontificalia  administrantibus  insti- 
tuisse  officia,  ut  de  S.  Marcello  P.  et  M.  Statuit  ei 

Dominus;  e'c  de  S.  Felice  P.  et  M.  Sacerdotes.  Et 
hoc  utique  satis  congrue  propter  excellentiam  di- 
gnitatis  apostolicae. 

SAKCTI  GREGORII  VII 
PONTIFICIS  ROMANT 

OPERUM  PARS  TERTIA.  -  C0IVCILI4  ROMANA. 

CONCILIUM  ROMANUM  I 
PRO  REFORMANDO  ECCLESI.E  STATU. 

Celebratum  anno  Domini  1074. 

(Apud  Mansi,  Conciliorum  Collect.  tom.  XX,  col.  401.) 

Gregorius,  praedecessorum  suorum  vestigiis  in- 
sistens,  per  epistolam  ad  episcopos  Longohardiae 
datam  indixit  synodum  prima  hebdomada  Quadra- 
gesimtc  celebrandam.  Statuto  die  episcopi  qui 
convocati  fuerant  magno  numero  adfueruut.  Ad 
expurgandam  Ecclesiam  a  concubinariis  sacerdo- 
tibus  principio  statuerunt,  ut ,  secundum  instituta 

antiquorum  canonum,  inquit  Lambertus,  presbyteri 
uxores  non  habeant,  habentes  aut  dimittant  aut  de~ 

ponantur.  Nec  quisquam  omnino  ad  sacerdotium 

admittatur,  qui  non  in  perpetuum  continentiam  vi- 
tamque  ccelibem  profiteatur.  Quam  constitutionem 

dum  jussu  poutificis  episcopi  in  Germania  promul- 
gassent,  acciderunt  quae  a  Lamberto  anno  1074 
describuntur  his  verbis  :  Adversus  hoc  decretum 

protinusvehementer  infremuit  tota  factio  clericorum,- 
hominem  plane  hareticum  et  vesani  dogmatis  esse 
damitans,  qui  oblitus  sermonis  Domini,  quo  ait  : 
Non  omnes  capiunt  hoc  verbum  :  qui  potest  ca- 
pere,  capiat  {Matth.  xix,  11,  12);  et  Apostolus  :  Qui 
se  uon  continet,  nubat;  melius  est  enim  nubere 
quaicair  (f  Cor.  vn,  5)  :  violenta   exactionc  homines 

B  vivere  cogeret  ritu  angelorum,  et  dum  consuetum 

cursum  naturcB  negard,  fornicationi  et  immunditiH 

frena  laxarct.  Quod  si  pergeret  sententiam  confir- 

maw,  malle  se  sacerdotium  quam  conjugium  desc- 
rere  ,  et  tunc  visurum  eum,  cui  homines  sorderent, 

unde  gubernandis  per  Ecclesiam  Dei  plebibus  angclos 

comparaturus  esset. 
Nihilominus     instabat ,   et  assiduis  legationibus 

episcopos  omnes   socordice  ac    desidia?  arguebat,  et 

nisi  ocius  injunctum  sibi  negotium    exsequercnlur, 

apostolica  se  censura  in  eos  animadversurum  com- 
minabatur.  Archiepiscopus  Moguntinus   sciens  non 

pni-vo  constare  operam  hanc,  ut  tanto  tempore  w- 
olitam  consuetudinem  revelleret,  atque  ad  rudimenta 

£*  nascentis  Ecclesiai  senescentem  jam  mundum  refor- 
*  maret,  moderatius  agebat  cum  eis.  Et  primo  eis  in 

dimidium    annum  inducias   et  deliberandi  copiam 

dedit,  hortans  eos  ut  quod  necessario  faciendum  sit 

sponte  faciant,  et  tam  sibi  quam  Romano  pontifici 

necessitatem    adimant    aliquid    in    eos  quod   secus 

sit  decemcndi.   Ad  ultimum  congregata  synodo  in 

Erfordia    mense    Octobri  pressius   jam  immincbat,
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ut,  relegata   omni  tergiversatione  imprasentiarum  \  cur  adversus   Anselmum  episcopum  suum  Lucen- 

aut  conjugium  abjurarent,  aut  sacri  altaris  ministc- 
rio  se  abdicarent.  Multas  econtra  illi  rationes  afferc- 
bant,  quibus  instantis  perurgentisque  improbitatem 

[forte,  importunitatem]  eludere,  sententiamque  cas- 
sare  niterentur.  Cumque   adversus  apostolica?  sedis 
auctoritatem,  qua  se  ille  ad  hanc  exactionem  prater 

voluntatem propriam  compulsum  obtendebat,  nihilar- 
gumenta,  nihil  supplicationes  precesque  proficerent, 
egressi  tanquam  ad  C07isultandum,  consilium  ineunt 

ut  in  synodum  non  redeant,  sed  injussi  omncs  in  do- 
mos  suas  discedant.  Nonnulli  etiam  confusis  vocibus 

clamitabant,  melius  sibi  videri  ut  in  sxjnodum  regres- 

si  ipsum  episcopum,  priusquam  exsccrabilem  adver- 
sus  eos  sententiam  promulgaret,  cathedra  episcopali 

deturbarent,  et  merita  moi-tc  multato  insigne  monu-  R 
mentum  ad  posteros  transmittercnt,  nc  quis  deinceps 
successorum  ejus  talem  sacerdotalinomini  calumniam 
struere  tentaret.  Cum  ad  episcopwn  relatum  esset 
hoc  eos  machi7iari,   commonitus  a  suis  ut  tumultum 

qui  oriebatur  matura  moderatione  pmverteret,  misit 
ad  eos  foras,  rogavitque  ut  sedato  pcctore  in  synodum 

regrederentur,  se,  cum  primum  opportunitas  arrisis- 
set,  Romam  missurum,  et  dominum  apostolicum,   si 

qua  posset  ratione,  ab  hac  sententia;  austeritate  dcdu- 
cturum.  Postero  die  udmissis  in  auditorium  commn- 
niter  laicis  et  clericis,  veterem  Ulam  de  rcddendis 

decimis  querelam  replicat,  etc. 

In  hac  eadem  synodo  excommunicatus  esi  Robcr- 
tus  Guiscardus  Nortmannorum  princeps,  de  quo  in 

fine  libri  primi  epist.  Gregorii  supra  hacc  referuu-  *-■ 
tur  :  Celebravit  Romoe  synodum,  in  qua,  inter  c&tera 

quo3  ibi  gesta  sunt,  excommunicavit  utque  anathema- 
tizavit  Robertum  Guiscardum  ducem  Apuliai  et  Cala- 
bria?  atque  Sicilio3 ,  cum  omnibus  fautoribus  suis, 

quousque  resipisceret .  Post  haec  diversorum  abba- 
tum  et  episcoporum  causae  cognitae  sunt  et  dijudi- 
catae.  Pictavensibus  canonicis  indultum  fuit,  ut 

eorum  episcopus,  decanus,  vel  alius  aliquis  praela- 
tus,  jus  retineat  certis  diebus  cantaudi  missam  in 

aliena  et  exempta  ecclesia,  sicut  Romae  atque 
alibi  in  stationibus  observari  consueverat.  Decreto 

hujus  synodi  mandatum  est  Hispaniarum  Ecclesiis, 
ut  Romanum  ordinem   atque   officium    recipiant, 

sem  conspirassent.  Qui  de  conspiratione  et  insidiis 
suo  episcopo  instructis  couvicti,  juxta  canones  et 
capitulum  sancti  martyris  et  pontificis  Fabiani,  quo 
conspiratores  et  insidiatores  suorum  episcoporum 

curiae  tradendos  esse  decernitur,  judicio  totius  san- 
ctae  synodi  etiam  ipsi  curiae  traditi  fuerunt.  Haec 

ex  Gregorii  epist.  51  et  sequentibus  decem,  Baro- 
nius  anno  1074,  num.  36  et  scquentibus. 

Vide  epistolam  Gregorii  ad  Ottonem  Constantien- 
sem  episcopum,  infra  capitulo  primo  sequentis  apo- 
logetici,  qua  eum  de  rebus  in  hac  synodo  gestis 
summatim  ac  breviter  iuformat,  quaeque  iu  ea  sa- 
lubriter  contra  Simoniacos  et  concubinarios  decreta 

sunt  per  eumdem  promulgari  praecepit.  Apologeti- 
cum  sermonem  pro  hac  synodo  scripsit  auctor  qui- 
dam  hujus  temporis,  qui  exstat  in  antiquissimo 
manuscripto  codice  monasterii  Weingartensis, 
quem  inde  descriptum  hic  subjungimus. 

INDEX    CAPITULOBUM. 

I.  Becretalis  cpistola  vcnerabilis  papce  Grregorii,  etc. 
II.  De  auctoritate  quatuor  principalium  conciliorum 

03cumenicorum. 

III.  De  auctoritate  apostolicarum  constitutionum. 
IV.  De  auctoritate  reliquorum  conciliorum. 

V.  Rrevis  enumeratio  decretorum  superioris  cpi- 
stola. 

VI.  De  primo  statuto,  id  est  de  Simoniacis. 

VII.  Dc  secundo  statuto,  id  cst  de  emptoribus  eccle- 
siarum. 

VIII.  Quod  et  sacra  Scriptura  damnet  venditorss 
spiritualium  officiorum. 

IX.  X.  Item  quod  emptores  eorum  damnet,  et  quod 
mediatores  hujus  negotii  damnet. 

XI.  De  tertio  statuto  dictx  decretalis  epistola.id  est, 
ut  incontinentes  altari  nullatenus  ministrent. 

XII.  De  anathemate  eorum  qui  defendunt  inconti- 
ncntiam  sacerdotum  per  Sozomeni  cap.  ex  Tripar- 
tita  historia  depromptum. 

XIII.  Quod  non  sacrorum  7ni7iistris,  sed  laicis,  per. 

missum  sit  ut  unusquisque  suam  habeat  uxorem. 

XIV.  Quid  Apostolus  constituat  de   sacris  ordtni- buS. 

prout  Hispaniarum  episcopi  qui  praesentes  erant  se  n  XV.',Utilis  consideratio  ejusdem  i7istitutionis 
facturos  promiserant.  Insuper  lectae  fueruut  litterae 

Geisae  liungariae  regis,  quibus  idcm  rex  suum  erga 
sedem  apostolicam  incomparabile  studium  et  obscr- 
vautiam  indicabat,  pctens  ne  advcrsautium  hostium 
suorum  querelis  et  calumniosis  accusationibus  ulla 
fides  adhibcatur. 

Iu  eadem  synodo  Guilielmus  cpiscopus  Rellova- 
censis  dignum  exhibuit  specimen  Christianae  cha- 
ritatis  et  episcopalis  modestiaj,  ut  qui  gravissima  a 
suis  tam  clcricis  quam  laicis  pcrpcssus,  pro  iisdcm 

ea  dc  causa  cxcommunicatis  apud  pontificein  inter- 
cesserit,  eosque  ab  cxcominunicationc  absolvi  peti- 
erit  et  impetraveiit.  Ad  hanc  camdcin  synoduin  vo- 
cati  sunt  canonici  Lm.onscs,  ul  causam  rcddcrent 

XVI.  Expositio   beati  Ilieronymi  super  eamdem  in- 
stitutionem. 

XVII-  De  qua7-to  statuto  pmdicta  decretatis  episto- 
la,  ne  populus  officia   clericorum  recipiat,   quos 
apostolica  statuta  contcimiere  videat. 

XVIII.  Cur  eo7-um  officia  populo  sint  prohibita. 
XIX.  ExpIa7iatio  cujusda^n  capituli  quod  pmsenti 

statuto  videbatur  adversari. 

XX.  Quid  dominum  apostolicum  compulerit  ut  hwc 
statuta  depromeret. 

XXI.  Quod  non  iltis,  sed  sa7ictis  Patnbus,  pro  hu- 
jusinodi  statutis  essct  indignandyn. 

\  XII.  Cur  eisdem  statutis  nullo3  appositai  si7it  indu- 

cia1. 
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XXIII.  Quod  domnus  apostolicus  non  solum  episco-  \  tinopolitanum  quoque,  quo  Eunomii  et  Macedonii 
pos  sed  et  subditos  eorum  damnare  possit. 

XXIV.  Quod  cujuslibet  episcopi  parochianus   domno 

apostoiico  etiam  plus  debeat  obedire  quam  proprio 

episcopo. 
APOLOGETICUS    SUPER  DECRETA 

Qua?  venerabilis  papa  Gregorius  ejusdem  no7nini* 
septimus  in  Romana  synodo  promulgavit  contra 
Simoniacos  et  incontinentes  altaris  ministros. 

PROLOGUS. 

In  superioribus  epistolis  illi  nostro,  nolit  Deus  ut 
deinceps  dicam,  aemulo,  sed  amicissimo  satisfacere 

studui,  et  capitulum  statutis  nostri  apostolici  con- 
trarium  nullatenus  attendendum,  ut  puta  sub  ana- 
themate    prohibitum    evidenter  monstravi,    adeo 

error  convincitur;  Ephesinum  etiam  primum,  in 

quo  Nestorii  impietas  judicatur;  Chalcedonense 

vero,  in  quo  Eutychetis  Dioscorique  pravitas  repro- 
baUir,  tota  devotione  amplector,  integerrima  ap- 
probatione  custodio;  quia  in  his  velut  in  quadrato 
lapide  sanctac  fidei  structura  consurgit,  et  cujuslibet 

vitae  atque  actionis  norma  consistit.  Quisquis  eo- 
rum  soliditatem  non  tenet,  etiamsi  lapis  esse  videa- 

tur,  tamen  extra  aedificium  jacet.  Cunctasvero  per- 
sonas  quas  praefata  veneranda  concilia  respuunt 

respuo,  quas  venerantur  amplector;  quia  dum  uni- 
versali  consensu  sunt  constituta,  se  et  non  illa 

destruit,  quisquis  praesumit  aut  solvere  quos  reli- 
gant,  aut  ligare  quos  solvunt.   Quisquis  ergo    aliud 

videlicet  ut  ipse  amicus  noster  sejam  uon  ulterius  "  sapit,  anathema  sit.  Hucusque   Gregorius. 
conteutioni,  sed  amicitiae  operam  daturum  mihi 
rescriberet.  Sed  plures  adhuc  restant,  qui  eisdem 
statutis  obstinato  animo  nimium  periculose,  imo 
perniciose  resistunt,  qui  et  alios  simpliciores, 
quippe  non  multum  studiosos  ad  considerandos 

canones  adeo  seducunt,  ut  etipsi  praedictas  authen- 
ticas  sanctiones  contemnant,  et  suam  consuetudi- 
nem  jucundissimam  quidem,  sed  perniciosissimam, 

retinere  contendant.  Quod  non  plures  eorum  fe- 
cissent,  ut  mihi  videtur,  si  ipsis  compertum  bcne 
esset  quam  parum  et  potius  quam  nihil  noster 
apostolicus  in  praedictis  statutis  deviet  a  sanctis 

Patribus.   Quapropter  mihi  meisque  similibus  com- 

Hanc  autem  synodalem  epistolam  idem  apostoli- 
cus  statim  post  ordiuationem  suam  composuit,  et 

reliquis  patriarchis,  quippe  Constantinopolitano, 
Alexandriuo,  Antiocheno,  Hierosolymitano  transmi- 
sit.  Consuetudo  enim  erat  eo  tempore  ut  quilibet  in